澄交发〔2021〕50号

关于制订2022年度水上巡航计划的通知

各水上中队：

为切实维护我市内河通航环境和秩序，履行水上交通安全监管职责，根据《江苏省水路交通运输条例》、《水上巡航工作规范》、《省交通综合执法局关于做好2021年巡航工作总结与2022年巡航计划制定工作的通知》等规定，现就我市内河水域2022年度水上巡航计划有关事项通知如下：

一、巡航计划的执行

各水上中队要加强本部门巡航计划的落实，按照突出重点、兼顾一般的原则，既要对干线航道、重点水域加大巡航频次，也要保证辖区一般水域巡航全覆盖，确保巡航计划保质保量按时完成。巡航过程中既要全面履行中队法定巡查职责，也要重点强化当年专项整治工作。对巡航发现的违法违规行为，必须按规定严肃处理。

三级航道，一般每工作日巡查不少于1次；四级、五级航道，一般每周巡查不少于2次；六级、七级航道，一般每月巡查不少于2次；等外级航道，一般每半年巡查不少于1次。每次巡查，一般不少于30公里或者不少于2小时。

水上巡航应以船艇巡查为主，以视频监控、无人机巡查为辅。对偏远、船舶流量小等船艇巡航不便的区域，可以采用车辆巡查。

二、巡航工作的记录和考核

各水上中队应当建立健全巡航工作台账，巡航人员应当对巡航情况及时做好记录，按要求完成巡航工作总结。本部门船艇巡航、车辆巡航、电子巡航的相关记录，应在每月底前全部录入“船舶动态监控及海事在线系统”。

交通运输局将对各水上中队巡航工作进行督查，督查结果将计入中队的年度考核。

附件：2022年度巡航计划表
江阴市交通运输局

2021年12月31日
附件
2022年度巡航计划表

	辖区航道及航段

（现状等级）
	巡航月份及频次
	计划巡航

里程

（公里）
	计划巡航

时间

（小时）
	巡查内容及

工作要求

	锡澄运河（3级）
	每个工作日1次
	25.39
	6
	按照《水上巡航工作规范》要求，认真巡视航道、码头、锚地、助航标志等，及时发现船舶航行、停泊、作业等违法行为，做好相关文字及视频记录，按要求上报。

	老锡澄运河（5级）
	每周2次
	11.26
	3

	申张线（5级）
	每周2次
	29.98
	6

	锡十一圩线（6级）
	每周2次
	11.87
	3

	白屈港（7级）
	每月2次
	23.94
	8

	新沟河（7级）
	每月2次
	5.66
	3

	北塘河（7级）
	每月2次
	7.7
	4

	澄虞线（等外级）
	3月、9月各1次
	27.8
	8

	锡后西线（等外级）
	3月、9月各1次
	18.14
	8

	锡华西线（等外级）
	4月、10月各1次
	18.68
	8

	黄昌河（等外级）
	3月、9月各1次
	4.92
	3

	西横河（等外级）
	3月、9月各1次
	22.42
	12

	利港河（等外级）
	4月、10月各1次
	8.98
	4

	南蔡港（等外级）
	3月、9月各1次
	4.6
	2

	青祝河（等外级）
	3月、9月各1次
	14.1
	5

	澄杨线（等外级）
	3月、9月各1次
	10.57
	4

	冯泾河（等外级）
	4月、10月各1次
	13.9
	4

	环山河（等外级）
	3月、9月各1次
	7.51
	3

	老夏港河（等外级）
	5月、11月各1次
	3.87
	3

	桃花港（等外级）
	4月、10月各1次
	12.92
	5

	申  港（等外级）
	4月、10月各1次
	7.02
	4

	大河港（等外级）
	5月、11月各1次
	4.84
	3

	石牌港（等外级）
	5月、11月各1次
	6.08
	4

	青阳市河（等外级）
	5月、11月各1次
	2.13
	2

	璜塘河（等外级）
	5月、11月各1次
	6.52
	4
	按照《水上巡航工作规范》要求，认真巡视航道、码头、锚地、助航标志等，及时发现船舶航行、停泊、作业等违法行为，做好相关文字及视频记录，按要求上报。

	马镇大河（等外级）
	2月、8月各1次
	5.26
	4

	北渚河（等外级）
	2月、8月各1次
	0.11
	2

	湖塘河（等外级）
	2月、8月各1次
	3.73
	4

	南新河（等外级）
	2月、8月各1次
	11.07
	6

	斜河（等外级）
	2月、8月各1次
	2.95
	2

	新胜河（等外级）
	2月、8月各1次
	8.24
	4

	团结河（等外级）
	2月、8月各1次
	3.82
	2

	工农河（等外级）
	2月、8月各1次
	3.62
	2

	东塘港（等外级）
	5月、11月各1次
	3.33
	2

	泰清河（等外级）
	5月、11月各1次
	6.02
	4

	华塘河（等外级）
	5月、11月各1次
	4.72
	4

	穿山河（等外级）
	5月、11月各1次
	2.5
	2

	汤村港（等外级）
	5月、11月各1次
	6.09
	4

	北大塘河（等外级）
	5月、11月各1次
	4.7
	4

	陈市浜（等外级）
	5月、11月各1次
	2.74
	2

	环城河（等外级）
	5月、11月各1次
	5.63
	4

	大寨河（等外级）
	5月、11月各1次
	4.31
	4

	南横河（等外级）
	5月、11月各1次
	4.99
	4

	合计：

	13139
	3400

注：等外级航道巡航实施时间，可以根据中队实际情况调整，但必须保证每六个月不少于一次，并向大队报备。
江阴市交通运输局办公室                  2021年12月31日印发
江阴市交通运输局文件

— 4 —

— 3 —